
 

 1

PORTARIA A/CSRH/CVS Nº 10                                       DE 26 DE NOVEMBRO 2014. 

 

Dispõe sobre cronograma de atendimento 

pericial nos dias 27 a 02 de dezembro de 2014 

na Gerência de Perícias Médicas. 

 

A COORDENADORA DA COORDENADORIA DE VALORIZAÇÃO DO S ERVIDOR 

DA COORDENADORIA GERAL DO SUBSISTEMA DE RECURSOS HU MANOS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO , no uso de suas atribuições legais, 

e 

 

CONSIDERANDO o prazo necessário para a efetivação dos exames admissionais 

referente ao processo de provimento nº 09/003.235/2011; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de garantir o devido planejamento para atendimento 

ao servidor, 

 

CONSIDERANDO a necessidade de manter a situação funcional dos servidores 

regularizada, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º No dia 02/12/2014 a Gerência de Perícias Médicas - GPM, realizará, 

exclusivamente, exames admissionais para a Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º Os servidores portadores de Boletim de Inspeção Médica – BIM, emitidos entre 

os dias 27/11/2014 a 02/12/2014, deverão comparecer à GPM nos dias programados 

no Anexo I desta Portaria. 

Art. 3º Os servidores com retorno de licença agendado para o dia 02/12/2014, serão 

atendidos na GPM nos dias programados no Anexo II desta Portaria, no horário de 13h 

às 16h, exclusivamente. 

Art. 4º Fica mantido o horário de funcionamento da Gerência de Perícias Médicas de 

7h às 16:30h. 



 

 2

Art. 5º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

LAURA CASSANO 

 

D. O RIO 27.11.2014 

 

 

 

ANEXO I 

 

BIM emitido em: Atendimento na GPM 

27/11/2014 27, 28/11/2014, 01 e 03/12//2014 

28/11/2014 28/11/2014 , 01, 03, e 04/12/2014 

01/12/2014 01, 03, 04 e 05/12/2014 

02/12/2014 03, 04 e 05/12/2014 

 

 

ANEXO II 

RETORNO agendado para Atendimento na GPM apenas no 

horário de 13:00 às  16:00 nos dias 

02/12/2014 03, 04 e 05/12/2014 

 


